AKT THEMELIMI
PER KRIJIMIN SI PERSON JURIDIK TE SHOQERISE
“ SS LUX Green Constructions” Sh.p.k.

Ky akt themelimi u pérpilua nga ortaku themelues:

Skerdi Madhaj, i biri i Agron , i datélindjes 24.05.1991, lindur n€ Kavajé , dhe
banues né Kavajé me adresé banimi Lagjia Sallbeg Nr 2 Ndertesa 95; H.1,
Kavajé, 2501 Kavaj& madhor me zotési t& ploté juridike pér t&€ vepruar, i pajisur
me Karté Identiteti me numér personal : J10524099E .

Té quajtur mé poshté ortakét themelues, t& cilét né p&rputhje me ligjin krijojn& njé
shoqéri me pérgjegjési t&€ kufizuar si vijon:

L. FORMIMI

Ortakét themelues formojné njé shoqéri me pérgjegjesi t& kufizuar n€ pérputhje
me ligjin nr. 9901 date 14.04.2008 " Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”.

1.2. Emri i Shoqérisé

Emri i shogérisé do t& jeté “ SS LUX Green Constructions” Sh.p.k.

1.3. Selia e Shoqgérisé

Shoqgria do té& keté gendrén e veprimtarisé s& saj né rrethin e Tiranés, me adresé
t& selisé: Njésia Bashkiake Nr.7, Rruga Muhamet Gjollesha, Pallati Zaimaj,
Shkalla 2, Kati 1, Tirane. Shoqéria ka te drejt& q& me vendim te asamblesé s&
ortakéve mund t& hapé degé, zyra, filiale ose pérfaqgesi te shoqérisé€ né qytete t&
tjera te Shqipérisé.

1.4. Kohezgjatja e Shoqérisé

Afati i veprimtarisé sé shoqérisé do té jet€ i papércaktuar. Me vullnetin e
asamblesé se ortakéve, kjo shoqéri mund t& mbyllet edhe para afatit, né rastet kur
kjo shogéri humbet efektivitetin ekonomik pér ortakét.




1.5. Objekti i veprimtarise
Shoqgéria do t€ keté pér objekt t&€ veprimtarisé sé€ saj:
Investimin,projektimin, ndertimin e godinave civile,industriale,turistike dhe
ekologjike ,bujgésore,rikonstruksionin dhe mirémbatjen e tyre .Punime
ndértimi si ; nénkontraktor pér hekurkthyes, karpentier, murator, suvatues,
shtrim pllakash ,elektrike, hidraulike ,saldator dhe fotovoltaike, gipset
.duraluminet etj., ne fushen e ndertimit. Import -eksport te materjaleve te
ndryshme q¢ kané lidhje me objektin e veprimtarise.Import -eksport e tregetim
me shumice dhe pakice te mallrave te ndryshem industriale te perdorimit te

gjere,ushgimore te llojeve te ndryshme ,paisjeve te ndryshme
elektroshtepiake,hidrosanitare, etj, etj.

II. KAPITALI
2.1. - Kapitali

Kapitali themeltar i shoqgéris€ eshte 100.000 (njeqind mije) Leke i ndare ne 1
kuote, kontribut i ortakeve themelues ne masen:

Skerdi Madhaj 1 Kuote (100.000 leke)

Asambleja e ortakéve ka te drejte te beje shtese te kapitalit themeltar te shogerise.
2.2 — Fitimi
Fitmi i realizuar nga aktiviteti i shogerise i takon ortakut themelues ne masen:

Skerdi Madhaj 100 %

2.3 - Fondet
Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “ SS LUX Green Constructions” Sh.p.k.

percakton fondet te cilat jane te nevojshme per realizimin e veprimtarise se saj.
Fondet e shoqérisé€ jane te vendosura ne natyre dhe ne vlere.

y



III. STRUKTURA JURIDIKE DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE

3.1 Organet e shoqérisé:

- Asambleja e ortakéve.

3.2 Administratori i shogérisé.

Administrator i shoqérisé do te jeté z. Skerdi Madhaj, i pajisur me Karté
Identiteti me numér personal J10524099E me afat 5 ( Pes€) vjecar.

IV. DISPOZITE E FUNDIT

4.1 Shogeria ka vulén e saj me pérmbajtjen “ SS LUX Green Constructions”
Sh.p.k. Tirané si dhe N.U.LS, i cili merret prané Q.K.B-s& s€ bashku me

adresén perkatése.

4.2. Ndryshimet ne kete AKT mund te b&hen vetém me shtes€ me shkrim dhe t&
miratuar nga asambleja e ortakéve.

Pjese ¢ pandaré e kétij akti &shté statuti i shoqéris€ i cili nénshkruhet rregullisht
nga themeluesit e shogerisé.

4.3. Ky akt themelimi u hartua ne 4 kopje origjinale, i cili nénshkruhet rregullisht
konform ligjeve.

THEMELUESI

Skerdi Madhaj




